
C O M U N E    D I    M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausiliari n. 88 del 25-11-017

Registro generale n. 1116

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Liquidazione  fattura  n.F.E.5/2017 del 17/11/2017

dell'Avv. Alberto Baiocco.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  venticinque del mese di
novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.103 del 27/10/2014,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato disposto:
"-di autorizzare il Sindaco pro-tempore a costituirsi nel giudizio
presentato innanzi al Tribunale Civile dell’Aquila dallo studio legale
Avv. Roberto Cofone per conto e nell’interesse del Sig. Fratoni
Samuele, nato a Montereale il 11/03/1974 ed ivi residente;
-di affidare la difesa legale dell'Ente allo Studio Legale Avv.
Alberto Baiocco del foro di L’Aquila, per la chiamata in causa della
compagnia assicuratrice dell’Ente alla data del sinistro, conferendo
inoltre allo stesso ampia facoltà di dire ed eccepire quanto riterrà
opportuno nell'interesse dell'Ente;
-di approvare il preventivo di spesa Prot. 6768/2014, per un importo
complessivo di € 3.761,00;
-di autorizzare il Responsabile del Servizio ad assumere un impegno di
spesa presunto di € 3.761,00 sul cap. 138 del bilancio di previsione
del corrente esercizio finanziario";

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.68 del 28/10/2014 con
la quale è stato disposto di assumere un impegno di spesa presunto di
€ 3.761,00 sul cap. 138 del bilancio di previsione per l'esercizio
finanziario 2014 per l'incarico legale conferito allo Studio Legale
Avv. Alberto Baiocco del foro di L’Aquila con deliberazione di Giunta
Comunale n.103 del 27/10/2014 di cui in premessa;

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.80 del 18/11/2014 con
la quale è stato disposto di liquidare e corrispondere allo Studio
Legale Avv. Alberto Baiocco la somma complessiva di € 1.153,20 di cui
alla fattura n.40 del 18/11/2014 riferita ad un acconto di onorario
pari ad € 250,00 oltre spese, bollo e notifiche + IVA 22% e CPA 4%, al
lordo della ritenuta d'acconto 20%;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.88 del 15/09/2017 con la
quale è stato disposto di non accettare la proposta transattiva
formulata dall’Avv. Roberto Cofone per conto del Sig. Fratoni Samuele,
proponendo invece alla controparte la sottoscrizione di una
transazione che preveda esclusivamente la compensazione delle spese di
lite e pertanto, per il Comune di Montereale, esclusivamente l’onere
economico connesso al compenso dovuto al patrocinatore dell’Ente, Avv.
Baiocco;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.95 del 09/10/2017 con la
quale è stato disposto:
"-di approvare l’allegata bozza di transazione (All.”A”) da stipularsi
con la controparte, Sig. Fratoni Samuele, nato a Montereale il
11/03/1974 e residente a Montereale (AQ), alle condizioni proposte dal
Comune di Montereale ed approvate dalla Giunta Comunale con
deliberazione n.88 del 15/09/2017 (esclusiva compensazione di ogni
altra spesa, esborso ed onorari, che restano a carico delle parti, con
l’abbandono della causa ex art.309 c.p.c. e con la definitiva rinuncia
alle rispettive pretese, integralmente compensando le spese di causa);
-di approvare altresì l’allegata bozza di atto di transazione (All.
“B”) tra il Sig. Fratoni Samuele, Comune di Montereale e Compagnia
d’Assicurazione “Starstone” in base al quale le parti convengono di
definire bonariamente la vicenda ed il Giudizio mediante la
corresponsione da parte della Compagnia in favore del Sig. Fratoni
Samuele della somma omnicomprensiva di € 4.500,00 al netto della
franchigia che invece non dovrà essere corrisposta dal Comune in base
all’accordo transattivo di cui all’All. “A”";

VISTI gli atti transattivi sottoscritti dalle parti;

VISTA la fattura dello Studio Legale Avv. Alberto Baiocco n.F.E.5/2017
del 17/11/2017, Prot.11795/2017, riferita al saldo dell'onorario pari
ad € 2.055,32 oltre IVA 22% e CPA 4%, al lordo della ritenuta
d'acconto 20%;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario;



Visto il D. Lgs.vo 267/2000;

DETERMINA

-di liquidare e corrispondere allo Studio Legale Avv. Alberto Baiocco
la somma complessiva di € 2.607,79 di cui alla fattura n.F.E.5/2017
del 17/11/2017 riferita al saldo dell'onorario pari ad € 2.055,32
oltre IVA 22% e CPA 4%, al lordo della ritenuta d'acconto 20%;

-di imputare la spesa sul cap.138, codice 01.02-1.03.02.11.006, del
bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, gestione
residui, giusto impegno assunto con determinazione di Area
Amministrativa n.68 del 28/10/2014.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
          GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Montereale, lì                     Dott.GRAZIANI FRANCESCO

===================================================================


